
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092200112

112

Nº 182, sexta-feira, 22 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 193116

Nº Processo: 02019.000865/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar, sob demanda, serviços de manutenção predial corretiva e
preventiva com fornecimento de peças, equipamentos, ferramentas, materiais e mão de
obra, na Superintendência do IBAMA no estado de Pernambuco, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos de Índices da Construção Civil - SINAPI (Desonerada). Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 22/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.17 de Agosto,
Nr. 1057 - Casa Forte, - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/193116-5-00003-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL LISBOA LUNA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2023) 193099-19211-2023NE800005

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 37/2023

NÚMERO DO PROCESSO: 02070.009066/2023-61. Espécie: Acordo de Cooperação nº
37/2023, que entre si celebram o Instituto Chico Mendes de Conservação da
Biodiversidade - ICMBio, CNPJ/MF sob o nº 08.829.974/0001-94 e o Fundo Brasileiro para
a Biodiversidade - FUNBIO, CNPJ/MF sob o nº 03.537.443/0001-04. OBJETO:
Implementação de iniciativas de conservação ambiental a serem implementadas por meio
de contribuições financeiras de doadores privados integrantes do "Protecting Our Planet
Challenge". VIGÊNCIA: Terá a vigência de 3 (três) anos contados a partir da data de sua
publicação, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo devidamente fundamentado,
formulado, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término. DATA DE ASSINATURA:
Brasília/DF, 21 de setembro de 2023. PELO ICMBio: Flávia Cristina Gomes de Oliveira,
Diretora de Planejamento, Administração e Logística. PELO FUNBIO: Rosa Maria Lemos de
Sá, Secretária Geral.

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2023 - UASG 443020

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 02011.000449/2018-10.
Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JBRJ. Contratado:
05.361.556/0001-27 - VEGA TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. Objeto: 1.1 - O presente
termo de apostilamento tem por objeto o reajuste, a partir de 01/08/2023, produzindo os
novos valores contratuais assim descritos:
1.1.1 - Valor mensal do contrato passará de R$20.382,84, para R$21.196,61.
1.1.2 - Valor anual do contrato passará de R$244.594,08, para R$254.359,35.
1.2 - Os valores foram assim corrigidos conforme requerimento de reajuste do contrato,
nota técnica 421/2023, referente ao período de agosto de 2022 a julho de 2023.
1.3 - Reajuste de preços previsto na cláusula sexta do contrato original, adotando-se o
índice nacional de preços ao consumidor amplo - IPCA, para correção anual dos valores, a
ser formalizado por intermédio deste apostilamento. Vigência: a partir de 01/08/2023.
Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2023).

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Processo Administrativo nº 48340.001469/2022-55
O MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA (MME), identificado pelo CNPJ sob o

número 37.115.383/0001-53 e localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco "U", na
cidade de Brasília, Distrito Federal, com CEP 70.065-900, por meio da Subsecretaria de
Planejamento, Orçamento e Administração, UASG 320004 (Coordenação-Geral de
Recursos Logísticos/DF), torna público aos interessados que, por meio da licitação na
modalidade de Concorrência Pública nº 01/2023, objetivando a contratação de uma
empresa de engenharia para realizar a construção de duas escadas externas de
emergência no Bloco "U" da Esplanada dos Ministérios em Brasília, Distrito Federal, a
Comissão, após minuciosa análise das propostas de preços apresentadas pelas
empresas concorrentes habilitadas, com base no Despacho COAGE (SEI 0806087) e
Nota Informativa 20 (SEI 0807640), emitidos pela equipe técnica, concluiu que elas
atendem às especificações do Edital e seus anexos. A seguir, apresenta a classificação,
seguindo o critério de julgamento o menor preço: 1ª classificada - ENGEMIL
ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ:
04.768.702/0001-70, valor global R$ 6.721.147,59 (seis milhões, setecentos e vinte e
um mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos); 2ª classificada -
CIVIL ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.710.170/0001-22, valor global R$ 7.594.804,00 (sete

milhões, quinhentos e noventa e quatro mil oitocentos e quatro reais); e 3ª classificada
- BRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 26.474.932/0001-60, valor global R$
7.705.907,41 (sete milhões, setecentos e cinco mil novecentos e sete reais e quarenta
e um centavos). Dessa forma, aceita e declara vencedora do certame a empresa
ENGEMIL ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA, por
apresentar a proposta mais vantajosa para a administração. Em consonância com o
item 11 do Edital, quaisquer recursos relativos à presente Concorrência poderão ser
apresentados no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a partir da data desta
publicação, em petição escrita dirigida à Comissão Especial de Licitação e registrada no
Protocolo Geral do Órgão, Ministério de Minas e Energia, Bloco U, Térreo, Esplanada
dos Ministérios, Brasília-DF, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h. O recurso será
dirigido à Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração - SPOA, por
intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, a qual poderá reconsiderar sua
decisão, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, fazê-lo subir,
devidamente informado, devendo, neste caso, a decisão ser proferida dentro do prazo
de 5 (cinco) dias úteis, contado do recebimento do recurso, sob pena de
responsabilidade.

Brasília-DF, 21 de setembro de 2023.
CLEUBER LOPES ALVES

Presidente da Comissão Especial de Licitação

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - UASG 320004

Nº Processo: 48340.001895/2023. Objeto: O objeto da presente licitação é
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia
visando assistir e subsidiar à fiscalização, durante a execução da Obra de Construção
das Duas Escadas Externas de Emergência do Bloco "U" da Esplanada dos Ministérios,
em Brasília - DF, sede do MME e MTUR, mediante assessoramento e apoio técnico,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos/apêndices.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2023 das 09h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 433, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/320004-5-00009-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 22/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WASHINGTON JOSE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2023) 320004-00001-2023NE000001

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 323031

Número do Contrato: 5018/2019.
Nº Processo: 48610.205415/2019-34.
Inexigibilidade. Nº 70/2019. Contratante: ESCRITORIO CENTRAL DA ANP. Contratado:
01.382.559/0001-96 - PENSALAB EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por 12 (doze) meses, compreendidos entre 20/09/2023 e 20/09/2024,
com fundamento no Artigo 57, Inciso II, da Lei n.º 8666/93; e Reajustar o valor contrato
em 3,852680%, por negociação entre as partes, índice inferior aos 3,94% correspondentes
ao IPCA-IBGE acumulado no período de junho/2022 a maio/2023, com fundamento na
cláusula sexta do instrumento contratual, e em conformidade com o disposto na Nota
Técnica n.º 29/2023/SBQ-CPT-CLI/ANP-DF ( 3293069), na proposta da contratada (3291810
) e no Despacho nº 99/2023/SBQ-CPT-CLI/SBQ/ANP-DF ( 3329494) . Vigência: 20/09/2023
a 20/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.524.778,78. Data de Assinatura:
19/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2023).

AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições legais e com base nas deliberações
tomadas na 1.123ª Reunião de Diretoria, realizada em 14 de setembro de 2023, e no que
consta no processo administrativo ANP nº 48600.200581/2021-88, COMUNICA que
realizará Audiência Pública, precedida de Consulta Pública, conforme apresentado a
seguir:

Assunto: Obter informações adicionais sobre a revisão da Resolução ANP nº
903, de 18 de novembro de 2022, que trata das especificações do óleo diesel marítimo,
de forma a prever a adição de corante violeta a esse produto, diferenciando-o
visualmente de outros combustíveis, como o óleo diesel rodoviário.

I. DOS OBJETIVOS
I.1. A promoção da participação social no processo regulatório da ANP tem

por objetivos:
a. obter contribuições sobre matéria regulatória de interesse geral de agentes

econômicos, consumidores ou usuários de bens e serviços da indústria do petróleo, gás
natural e biocombustíveis; e

b. dar publicidade, transparência e legitimidade às ações regulatórias da
ANP.

II. DA CONSULTA PÚBLICA
II.1. A minuta de ato normativo objeto da audiência pública, bem como a

documentação técnica que a fundamentou, estão à disposição dos interessados na página
de consultas e audiências públicas no sítio da ANP na internet
(https://www.gov.br/anp/pt-br/assuntos/consultas-e-audiencias-publicas).

II.2. A consulta pública será realizada pelo período de 45 (quarenta e cinco)
dias, contados a partir da publicação deste aviso no Diário Oficial da União, excluindo-se
da contagem o dia do começo e incluindo-se o do vencimento.

II.3. As contribuições deverão ser encaminhadas à ANP por meio do
formulário eletrônico disponível na página de consultas e audiências públicas no sítio da
ANP na internet. Caso haja interesse e o espaço dedicado para as respostas no
formulário eletrônico não seja suficiente, documentos adicionais poderão ser
encaminhados para o seguinte endereço de correio eletrônico:
conspub_qualidade@anp.gov.br.

III. DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
III.1. Local da audiência pública:
a. A audiência pública ocorrerá no 27 de novembro de 2023, das 14h30 às

18h horas, por meio de do aplicativo Teams, acessível pelo
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
j o i n / 1 9 % 3 a m e e t i n g _ M z g 2 N T Y 1 N T At Y 2 F h Z C 0 0 O DA 0 LW E 3 N GY t O GV l M m Y 4 Z T I 0 N m Vj%40
thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224499f4ff-24a6-4b42-b7ef-
124afcadc913%22%2c%22Oid%22%3a%2234938b31-820b-4050-bf71-
29bd7e8965f6%22%7d

III.2. Fica designada a Superintendência de Biocombustíveis e Qualidade e
Produtos como unidade organizacional responsável e ficam designados como presidente
da audiência pública o servidor Carlos Orlando Enrique da Silva e como secretário da
audiência pública o servidor Rossine Amorim Messias.

III.3. A audiência pública seguirá a seguinte programação:

. INÍCIO TÉRMINO AT I V I DA D E

. 14h30 14h40 Recepção e credenciamento dos participantes

. 14h40 14h50 Abertura da audiência pública pelo presidente

. 14h50 15h00 Exposição do tema pela unidade organizacional responsável

. 15h00 17h00 Pronunciamento dos expositores, por ordem de recebimento de inscrições

. 17h00 18h00 Debates e encerramento

III.4. O interessado em participar da audiência pública deve solicitar sua
inscrição até o dia 22 de novembro de 2023, por meio de formulário eletrônico
disponível na página de consultas e audiências públicas no sítio da ANP na internet,
optando pela modalidade de participação como "ouvinte" ou "expositor", conforme o
caso.

III.5. A solicitação de inscrição é individual, devendo ser preenchido um
formulário para cada interessado.

III.6. O interessado receberá a confirmação de inscrição por e-mail, a ser
enviado para o correio eletrônico informado no formulário.

III.7. Independentemente da confirmação de inscrição, o acesso à audiência
pública presencial só será permitido aos interessados cadastrados na recepção do local,
que será ocupado por ordem de chegada até o seu limite de assentos, em respeito aos
requisitos de segurança.

III.8. Será priorizado o acesso para interessados inscritos como expositores.
III.9. Na data da audiência pública, será permitida a inscrição de novos

expositores, a critério do presidente da audiência pública, observada a promoção da
ampla participação social e considerado o horário de encerramento previsto.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092200113

113

Nº 182, sexta-feira, 22 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

III.10. Cada exposição estará limitada ao tempo determinado pelo presidente
da audiência e obedecerá à ordem de inscrição.

III.11. Os membros da mesa poderão interpelar o expositor sobre assuntos
diretamente ligados à exposição feita, sendo permitido o debate esclarecedor.

III.12. Todas as manifestações serão gravadas em meio eletrônico, de forma a
preservar a integridade de seu conteúdo, e disponibilizadas aos interessados.

IV. DOS PRAZOS PARA MANIFESTAÇÃO DA ANP
IV.1. O relatório de contribuições recebidas deverá ser publicado na página de

consultas e audiências públicas no sítio da ANP na internet, em até dez dias úteis após
o término do prazo de consulta pública.

IV.2. O relatório da audiência pública deverá ser publicado na página de
consultas e audiências públicas no sítio da ANP na internet, em até trinta dias após a
data da realização da audiência pública.

IV.3. O relatório contendo o posicionamento da ANP em relação às
contribuições recebidas deverá ser publicado na página de consultas e audiências públicas
no sítio da ANP na internet, em até trinta dias úteis após a data da reunião de Diretoria
Colegiada que tenha aprovado o relatório.

RODOLFO HENRIQUE DE SABOIA
Diretor-Geral

AV I S O

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, usando da competência que lhe
confere a Portaria ANP nº 187, de 28 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 29 de junho de 2023, vem, em atenção ao que determina o edital de
licitações da Oferta Permanente de Concessão, cujo extrato foi publicado no Diário
Oficial da União em 4 de julho de 2023, e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso
X, de seu Regimento Interno, instituído pela Portaria ANP nº 291, de 19 de julho de
2018, dar ciência aos demais interessados de recurso interposto face à decisão da 54ª
Reunião da Comissão Especial de Licitação da Oferta Permanente de Concessão
publicada no Diário Oficial da União de 14 de setembro de 2023, seção 3, pág.
122.

Recurso Interposto

. Interessada

. Maha Energy AB

HELOISE HELENA LOPES MAIA DA COSTA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

COMUNICADO Nº 105, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão apresentar DEFESA
no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir desta publicação:
. Auto de Infração Processo nº CNPJ/CPF Nome ou Razão Social

. 637767 DE 26/04/2023 48620.200361/2021-16 59.370.411/0001-11 AUTO POSTO FUAD LUTFALLA LTDA.

. 629807 DE 27/11/2022 48610.225093/2022-45 41.719.232/0001-81 PR9 LOJA DE CONVENIENCIA LTDA.

. 634929 DE 24/03/2023 48650.200461/2023-57 37.043.164/0001-06 SHALON COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA.

. 637760 DE 25/04/2023 48620.200912/2023-11 21.875.683/0001-09 AUTO POSTO PARMA LTDA.

. 631380 DE 06/10/2022 48620.203306/2021-88 06.314.174/0001-05 DUBIELA & CIA LTDA.

. 567186 DE 14/03/2020 48650.200855/2019-29 26.734.119/0002-62 MAIER R COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI

A defesa deve conter o número do processo, e estar acompanhada da comprovação da capacidade do seu signatário ou de documento de outorga de poderes para a
sua representação, sob o risco de não ser considerada pela autoridade julgadora. Os documentos deverão ser encaminhados à Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e
Biocombustíveis - ANP (aos cuidados do Setor de Julgamento de Processos de São Paulo), situada na Avenida Prestes Maia, nº 733 - 15º Andar - Ala Brigadeiro Tobias - Centro
- São Paulo - SP - CEP 01031-001, OU, quando se tratar de processo eletrônico, poderão ser transmitidos por meio do módulo de peticionamento eletrônico do Sistema Eletrônico
de Informações (SEI). Os procedimentos para cadastramento prévio como "Usuário Externo do SEI" e acesso ao módulo de Peticionamento Eletrônico podem ser verificados no
endereço: https://www.gov.br/anp/pt-br/servicos/processo-eletronico-sei/processo-eletronico-sei. Neste mesmo endereço é possível acessar a "Pesquisa Pública" do SEI para
visualização do processo sem a necessidade de cadastro prévio. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do Centro de Relações com o Consumidor (CRC), pelo número
0800 970 0267 ou pelos números (11) 2113-2170 / 2113-2180 .

WILSON LEONARDO RIBEIRO ESTEVES
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização do Abastecimento de São Paulo

COMUNICADO Nº 106, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna público, sob a forma de extrato, que os abaixo identificados deverão apresentar ALEGAÇÕES FINAIS
no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir desta publicação:
. Auto de Infração Processo nº CNP/CPF Nome ou Razão Social
. 597407 DE 12/11/2021 48650.201473/2021-37 02.603.779/0001-65 MD COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA.
. 597397 DE 04/11/2021 48650.201439/2021-62 07.940.648/0001-97 COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS REGENTE LTDA.
. 597417 DE 20/12/2021 48650.200751/2021-39 14.193.413/0001-44 POSTO PETROPABA LTDA EPP
. 650940 DE 07/12/2021 48620.204998/2021-81 05.915.527/0001-60 TERRA FIRME SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI
. 539097 DE 01/08/2018 48611.001103/2018-62 16.500.965/0001-83 ANTONIO DOS SANTOS NEVES
. 571150 DE 27/09/2021 48650.200657/2021-80 93.466.118/0001-90 JORGE A L BARRETO - ME
. 902478 DE 22/09/2022 48620.202156/2020-12 07.003.407/0001-11 AUTO POSTO HESS LTDA.
. 597386 DE 18/10/2021 48650.200624/2021-30 40.986.211/0001-60 NEREU AUTO POSTO LTDA.
. 585936 DE 03/09/2021 48650.200504/2021-32 36.991.948/0001-01 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SJH LTDA.
. 596387 DE 23/07/2021 48610.213624/2021-76 27.948.342/0001-94 AUTO POSTO MARQUES LTDA. - EPP
. 586190 DE 16/11/2021
608823 DE 15/12/2021
610609 DE 10/12/2021
598740 DE 10/03/2022

48610.223594/2021-14 09.641.375/0001-05 POSTO DE COMBUSTÍVEIS ADVF LTDA.

. 624344 DE 20/09/2022 48620.202095/2020-85 53.964.177/0001-74 SANCHES & TINEREL LTDA SUPERMERCADOS NUNES

. 542714 DE 19/03/2019 48650.200193/2019-97 16.899.185/0001-58 PORTO GARIBALDI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

. 611245 DE 07/01/2022
626717 DE 25/08/2022

48620.200113/2022-56 02.460.650/0001-45 AUTO POSTO G A G LTDA.

. 571129 DE 0/10/2021 48650.200534/2021-49 15.634.928/0001-03 AUTO POSTO CAIXETA LTDA.

. 571184 DE 29/11/2021 48650.200752/2021-83 04.324.136/0002-99 NESTOR COMÉRCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

. 604793 DE 20/10/2021 48620.204476/2021-80 02.460.650/0001-45 AUTO POSTO G A G LTDA.

. 571184 DE 29/11/2021 48650.200752/2021-83 04.324.136/0002-99 NESTOR COMÉRCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

. 604793 DE 20/10/2021 48620.204476/2021-80 02.460.650/0001-45 AUTO POSTO G A G LTDA.

. 594514 DE 28/09/2021 48610.217661/2019-39 12.939.269/0001-17 AUTO POSTO BRADDOCK LTDA.

. 604743 DE 10/09/2021
614686 DE 31/03/2022

48620.203987/2021-84 02.460.650/0001-45 AUTO POSTO G A G LTDA.

. 599760 DE 24/08/2021 48650.201133/2021-14 36.457.108/0001-55 PP COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.

. 6603324 DE 29/09/2021
567124 DE 11/11/2021
605948 DE 09/12/2021

48610.219554/2021-60 53.369.534/0001-56 VISAO AUTO POSTO LIMITADA

. 597416 DE 20/12/2021 48650.200592/2021-72 12.072.011/0002-47 WS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.

. 571138 DE 06/09/2021 48650.200280/2021-69 80.692.866/0001-40 ALAMINI TRANSPORTES LTDA.

A manifestação das alegações finais deve conter o número do processo, e estar acompanhada da comprovação da capacidade do seu signatário ou de documento de outorga
de poderes para a sua representação. Os documentos deverão ser encaminhados à Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP (aos cuidados do Setor de Julgamento
de Processos de São Paulo), situada na Avenida Prestes Maia, nº 733 - 15º Andar - Ala Brigadeiro Tobias - Centro - São Paulo - SP - CEP 01031-001,OU, quando se tratar de processo
eletrônico, poderão ser transmitidos por meio do módulo de peticionamento eletrônico do Sistema Eletrônico de Informações (SEI). Os procedimentos para cadastramento prévio como
"Usuário Externo do SEI" e acesso ao módulo de Peticionamento Eletrônico podem ser verificados no endereço:https://www.gov.br/anp/pt-br/servicos/processo-eletronico-sei/processo-
eletronico-sei. Neste mesmo endereço é possível acessar a "Pesquisa Pública" do SEI para visualização do processo sem a necessidade de cadastro prévio. Outros esclarecimentos poderão
ser obtidos através do Centro de Relações com o Consumidor (CRC), pelo número 0800 970 0267 ou pelos números (11) 2113-2170 / 2113-2180.

WILSON LEONARDO RIBEIRO ESTEVES
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização do Abastecimento de São Paulo

COMUNICADO Nº 107, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, dá conhecimento ao (s) interessado (s), por não ter (em) sido encontrado (s), e torna público que o (s) auto (s) de
infração, conforme extrato, foram julgados improcedentes:
. Auto de Infração Processo nº CNPJ/CPF Nome ou Razão Social
. 578147 DE 28/08/2020 48620.201069/2020-30 26.200.102/0001-82 ECO KLABIN COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
. 585873 DE 31/03/2021 48650.200038/2021-95 03.455.338/0015-21 AUTO POSTO MEDITERRANEO LTDA.
. 585908 DE 26/05/2021 48650.200206/2021-42 95.242.764/0001-08 ELENIO FISCHER
. 599398 DE 29/07/2021 48620.201877/2021-88 11.378.430/0001-68 Poly Petro Lubrificantes Ltda. - ME
. 580944 DE 16/12/2020 48620.204713/2020-21 10.359.648/0001-02 Centro Automotivo Crisântemo EIRELI
. 571094 DE 22/06/2021 48650.200274/2021-10 87.199.451/0001-88 AGRODIESEL COMERCIO E TRANSPORTES LTDA.
. 571055 DE 27/04/2021 48650.200714/2020-40 07.033.298/0001-85 COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEREU CARVALHO LTDA.
. 594363 DE 13/05/2021 48620.202503/2021-80 03.455.338/0011-06 AUTO POSTO MEDITERRANEO LTDA.
. 599424 DE 14/07/2023 48620.203180/2021-41 57.583.833/0001-40 POSTO LAV LUB LTDA.
. 589601 DE 02/03/2021 48620.201514/2021-42 17.533.931/0001-58 POSTO COLONIAL DO PARANA LTDA.
. 582225 DE 12/03/2021 48650.200541/2020-60 00.064.368/0001-13 AHS INDUSTRIA E SERVICOS EIRELLI
. 582907 DE 08/12/2020 48650.200767/2020-61 22.557.507/0001-83 SANDERS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - EIRELI

Quando se tratar de processo eletrônico, consulta ao processo poderá ser realizada através do endereço eletrônico: https://www.gov.br/anp/pt-br/servicos/processo-eletronico-
sei/processo-eletronico-sei. Neste mesmo endereço é possível acessar a "Pesquisa Pública" do SEI para visualização do processo sem a necessidade de cadastro prévio. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do Centro de Relações com o Consumidor (CRC), pelo número 0800 970 0267 ou pelos números (11) 2113-2170 / 2113-2180.

WILSON LEONARDO RIBEIRO ESTEVES
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização do Abastecimento de São Paulo


